
    COMUNE DI MONTELPARO
COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL
      CONSIGLIO COMUNALE

     109020

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  18 DEL  26-06-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SURROGA  CONSIGLIERE DIMISSIONARIO REMIA GABRIELLA

LISTA "MONTELPARO PER TUTTI".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno,

alle ore 19:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Ordinaria in Prima
convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

SCREPANTI MARINO P TOMASSETTI DANIELE A
ANTOLINI PAOLO P SCHINCHIRIMINI LORENZO P
LUPI MATTEO P ERCOLI MARCO P
CAPANNELLI EMANUELE P TRAINI MATTEO P
DEL GOBBO GIANLUCA P CIAFFONI STEFANO A
SIMONELLI VINCENZO P

======================================================================

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   2] Presenti n.[   9]

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
Assume la presidenza il Sig. SCREPANTI MARINO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTELPARO



Illustra il Sindaco la surroga del Consigliere dimissionario
Remia Gabriella

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la nota in data 30.05.2017  e registrata al Prot. n. 2210
del 31.05.2017, con la quale la Sig.ra Remia Gabriella eletta
Consigliere comunale nella Lista n. 1 "Montelparo per tutti", ha
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere;

DATO ATTO che le suddette dimissioni comportano la vacanza di un
seggio all' interno del Consiglio comunale;

DATO ATTO che ai sensi dell' art. 38, comma 8 del D.Lgs. n.
267/2000 le dimissioni dalla carica di Consigliere comunale,
indirizzate al Consiglio, sono irrevocabili, non necessitano di presa
d' atto e sono immediatamente efficaci;

RILEVATA la necessità di procedere alla surroga;

CONSTATATO che, ai sensi dell' art. 38, comma 4 del citato D.
Lgs. n. 267/2000, il Consigliere entra in carica, in caso di
surrogazione, non appena adottata dal Consiglio comunale la relativa
deliberazione;

 VISTO l' art. 45 del Testo Unico n. 267/2000, che prevede che il
seggio che rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta,
è attribuito al candidato che nella medesima lista segue
immediatamente l' ultimo eletto;

 RILEVATO altresì che ai sensi della vigente normativa, la
surrogazione è di competenza del Consiglio comunale;

 RICHIAMATA la propria deliberazione n. 15 del 13 giugno 2015 di
convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere
comunale e delle condizioni di eleggibilità e di incompatibilità di
ciascuno di essi;

ACCERTATO che il primo dei candidati non eletti nella lista
"Montelparo per tutti" risulta la Sig.ra Mariucci Francesca, nata a
Porto San Giorgio il 26.07.1974, residente a Montelparo in Via
Risorgimenti n. 21;

DATO ATTO che a seguito comunicazione di nomina a Consigliere,
con nota assunta al protocollo il 15.06.2017, n. 2469 la Sig.ra
Francesca Mariucci  dichiara di non accettare la carica di Consigliere
comunale del Comune di Montelparo;

ACCERTATO che il secondo dei candidati non eletti nella lista n.
1 "Montelparo per tutti" risulta essere il Sig. CIAFFONI STEFANO nato
a Montelparo il 21.09.1964 residente a Porto San Giorgio - Via Carlo
Pisacane n. 2;

DATO ATTO che è stata inoltrata al Sig. Ciaffoni Stefano idonea
comunicazione per l' accettazione della carica;

ESAMINATA la dichiarazione del Sig. Ciaffoni Stefano e preso atto
che non sussistono cause ostative all' assunzione della carica di
Consigliere;

PRESO ATTO che il Consigliere subentrante entra in carica non
appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli enti
locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed i.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato
acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTELPARO



Responsabile del competente servizio - Sig.ra Tempestilli Luciana, ai
sensi dell'art. 49, 1̂ comma, del Testo Unico n. 267/00;

    Procedutosi  a votazione si ottiene il seguente risultato:
   Consiglieri presenti n. 9 - Voti favorevoli n. 9 (nove) resi per
alzata di mano

D E L I B E R A

   di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;

1- DI PROVVEDERE, ai sensi dell' art. 45 del D. Lgs. 18/08/2000,
n. 267, alla surroga del Consigliere dimissionario Sig.ra Remia
Gabriella della Lista n. 1 "Montelparo per tutti", con il Sig.
CIAFFONI STEFANO, nato ad Montelparo il 21.09.1964 residente a Porto
San Giorgio - Via Carlo Pisacane n. 2, secondo dei non eletti della
lista suddetta, a seguito della rinuncia della Sig.ra Mariucci
Francesca 1° non eletto nella lista suddetta;

2- DI CONVALIDARE definitivamente l' elezione del candidato Sig.
CIAFFONI STEFANO, accertato che nei confronti dello stesso non
sussistono cause ostative di incandidabilità, di ineleggibilità e di
incompatibilità all' assunzione della carica;

3- DI DARE ATTO che il Consigliere neo eletto entra in carica con
l' adozione della presente deliberazione e di attribuire pertanto al
medesimo, con effetto immediato, il seggio in argomento;

4- DI INVIARE copia della presente deliberazione all' Ufficio
Territoriale dei Governo - Prefettura di Fermo;

  5- DI RENDERE, con separata votazione favorevole unanime la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, rilevata l'urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTELPARO



SEDUTA DI ------------------------ DEL   26/06/2017
       CONSIGLIO

PARERE di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato
(art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)

PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE .............. ................................................
......................................................................

Data   26/06/2017                      F.to Luciana Tempestilli

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTELPARO



Il  presente  verbale, salva  l'ulteriore  lettura  e  sua  definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

                                         IL PRESIDENTE
                                    F.to SCREPANTI MARINO

IL SEGRETARIO
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
Viene pubblicata all'Albo pretorio in data  14-07-17      per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124 del T.U. 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------
È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La  presente deliberazione é divenuta esecutiva il                  ;

[] per  decorrenza  dei  termini  in seguito a pubblicazione all'Albo
Pretorio dal          al           , senza opposizioni  decorso il
termine di cui all'art. 134 comma 3 del T.U. del 18/08/2000, n.267
in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità .

[] perchè  dichiarata  immediatamente  eseguibile (Art. 134, comma 4,
del T.U. 18/08/2002, n.267).

li,                                     Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 26-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTELPARO


